

### **13. Høring: Ældreråd fra år 2013 (2011-139301)**

Vesterbro Lokaludvalg har modtaget materiale vedr. en ny konstruktion for Ældreråd i København fra 1. januar 2013. Høringsfristen er den 27. oktober 2011.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar

#### **Problemstilling**

Ældrerådenes virksomhed er at rådgive Borgerrepræsentationen i ældrepolitiske spørgsmål og formidle synspunkter mellem borgerne og Borgerrepræsentationen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører de ældre. I Københavns Kommunes budget 2011 blev det besluttet, at de 12 nuværende Ældreråd fra næste valgperiode skal sammenlægges til ét fælles Ældreråd. Der blev nedsat et udvalg, som har arbejdet med at fremlægge den fremtidige struktur for Ældrerådet, som skal gælde fra d. 1. januar 2013. Udvalget har afsluttet sit arbejde pr 1. september 2011 og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har på dette grundlag fremlagt forslag til ny struktur, valg og vedtægt.

Høringsmateriale kan findes på Lokaludvalgets hjemmeside.

#### **Løsning**

Høringsmaterialet har været diskuteret på et åbent møde i Vesterbro Lokaludvalgs Social- og Sundhedsudvalg den 3. oktober 2011. Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar.

#### **Økonomi**

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

#### **bilag**

[Høringssvar vedr. Ældreråd fra 2013](#)

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 12.10.2011**

Et udkast til høringssvar blev omdelt på mødet. Høringssvaret blev godkendt med den tilføjelse, at Vesterbro Lokaludvalg, såfremt udvalgets forslag om, at der vælges en fra hver af Københavns 12 byområder ikke følges, subsidiært støtter Vesterbro Ældreråds forslag om, at distriktsgrænserne følges således at Vesterbro, Kgs. Enghave og Valby tilsammen har 5 repræsentanter. Det indskrives samtidig i høringssvaret, at Vesterbro Lokaludvalg gerne vil inddrages i den lokale valgproces, således at vi kan understøtte den her i bydelen.

